
REPUBLICA DEL ECUADOR A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

  

    
  

    

  

RESOLUCION ur  8<1 

FRANCISCO Jo SALGADO tus 24 
SUPERINTENDENTE DL CUBPAÑIAS 

En ejercicio de sus esribuciones lugalos, y, 

CONSIDERANDO? 

QUE mediante Escritura Pública de 30 de Enyo de 1969, 
calebrade ante el Notario Pública del Cantón Quito dos- 
ter Cristóbal Susrderes, se sunante el espital y reforaa 
los estatutos de la Compañía Anónimo denominada "INDUS- 
TRI DE PLASTICOS CXPANDIBLES. PLASTEX S.A.*7 

QUE el señor Miguel Burgasntala Scruller Gerente de - 
la Compañía, cegún lo ha acreditado sn debida forma, ha 
presentado a esto Despacho tres espias notarislas de le 
Escrítura de sunento de copitoel y refurna de estatutos, 
solicitando su aprobación; 

QUE el Departenento de Inepección y Análisis de la - 
Supestintendencia de Ceonpañfías hs presentado el i¡nfoerme 
ut 230-D1A de 19 de Septienbre del presente año, nedian 
teo el cual se comprueba que sl sunento de copital se lo . 
he realizado en los términos constantes de lea Eseritura 
Pública de 30 de Meyo du 1969, otorgada ento ul Notario 
de úuvito dector Cristóbel Suarderas] 

QUE para el otorgamiento de la Escritura en referen- 
cía se han observado tedos los requísites nesesarios pg 
ra uu velidez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRISERD.- APROBAR el sumento de capital y re- 
forma de astoetutos de la Compañía - 

irnónisa "INDUSTRIA DE PLASTICOS EXPANDIVLES PLASTEX S.ñA.” 
de conformidad con los términos de la Escritura Pública 
de 30 de isyoe de 1969 calebrada ante ul Sutario de Gui- 
ta doctor Cristóbsl Gusrderes; aumento de capitel por 
le susa de Custro Millones Seiscioentos Cuarenta Mil Su- 
eres, con lo cual el capital de la Compañíe queda «leva 
do a la cuna de Cines Rillenas de Sueras, dividida un - 
Cinoe Mil sesiones ordinsriss noninativaes de tin "il Su- 
eros de velar eanda unej y con la siguiente mecificación 
a sus astatutos! 

En el Artísule Sáptino de los estatutos, sn donde dí 
col "las dos terceras partes del capital secial”, pórnos 
e. "las des terceras partes del capital pegada". 

ARTICULO SEGUNDD. > DISPONER que al seños Registrador - 
esi Cantón Guito, de e crmíded con 

les Artículos 21 y 145 inciso Cuarte de la Ley de Conps- 

el. 

   



3/ 
REPUBLICA DEL ECUADOR ns   

  

  

  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA Tacto [ue 

o ce 
A 

24 
Níso, inscriba en el Registro Mercantil que tiene a su 
stgo, la Escritura Pública de sumeanto de capital y re- 
forsa de estatutos de la Cospeñía Anónima “INDUSTRIA DE 
PLASTICOS EXPARDIBLES PLASTEX Soñ.”, eslebrada el 30 de 
Meyo de 1969 ente el Notario de Quite dentor Gristóbel 
Guarderas, juntamente con la presente Resolución Apreb 
toria. ti señor Registrador archivará el segundo tes 
sonia de esta Escritura y devolverá la primers y tercs- 
ta copias con la razón de la inseripeión que se ordena. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el señor Regístradar - 
del Cantón Guite anote al nergen de 

la inscripción de la Escritura de Constitución de la - 
Compañía, otorgada el 9 de Septianbre de 1989 ante el - 
Noterís de Quito doctor Cristóbel Guarderssj que he au- 
sentado su sepital y reformado sue esstatutes sedíante - 
tecritura Pública celebrads el 30 de Rayo de 1969 unto 
ei míemo señor Notario, la que es aprobada per esta Re- 
ssiuaión. £l señor Registrador sentará rezón de hober 
cunplido esta anotación marginal. 

ARTÍCULO CUARTD.- VISPONER que se publique, por una «eN 
la vez, en una de los puriódiacos de 

uayor cirguleción en la ciudad de Guite, «l texto con- 
plates se la Escritura Pública de aumente ón capítel y - 
reforaa de estatutos, le solicitud de aprobación, la pra 
senta Resalución y la razón de la insezripelón que se az 
dena. 

ARTICULO QUINTO. - DISPBNER que el señor Notarío del - 
Centón Guito, doctor Cristóbal Gusr- 

dates! 1) Anate al margen de la uatriz de la Escrítura 
de Constitución de la Compañía "INDUSTRIA DE PLASTICOS 
EXPANDIBLES PLASTEX S.A.”, colebrada al 9 de Septiembre 
de 1959, en dicha Notaría, que ss hs sunentado si capí- 
tal y reformado los estatutos medisnte Escritura Públs- 
cs de 30 de Neyo de 1969 otergeda en la misma Notaría, 
la que es eprebade per uste Resolución; 2) Anote sl mag 
gen de le astriz de la Escritura Pública de sunento de 
capitel y refaras de estatutos de 30 de Haya de 1969, - 
que se la ha «prebado sedíante la presente Resolución: 

3) Protecelico uspís de esta Resolueión, en virtud de 
a reforsa que se introduces a los estatutos de la Compa 

Mía an el Artículo Primero de esta Resolución. €l se- 
Ay petardo senterá rezón del cunpliniento de estos par 

cuistoes. 

CURPLIDO, vueslva el expediente. 

COMUNICGUESE.- Dade y firmada en la Superinteg 

do. 

 



  REPUBLICA DEL ECUADOR A 32 

  

  

  

  

SUPERINTEÉDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA Acce , 

Ce. o 3. A 

dencia de Compañías, en Juito, e - 4 27” 1865 

Fhencis4o J. Yelgelló 
SUPERINTENDENTE DEL AÑIAS 

PRUVEYO y firmád la Resolución anterior, ul se- 
Bor dector Frarcioso J. Salgado, Superintendente de Con- 

” 

_ A Ds AA 

a Heredia 
- SECRETARIO GENERAL 

   

  

Di. 
CAC/ernm


